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II. die Anordnung Nr. 4 vorn 3. Januar 1958 zur Än­
derung der Anweisung über die Besteuerung der 
wirtschaftlich und steuerlich selbständigen Ein­
heiten im konsumgenossenschaftlichen Sektor 
(GBl. II S. 22);

III. aus dem Eereich der Staatseinnahmen:
1. die Bekanntmachung vom 14. Oktober 1947 über 

die Erhebung eines Haushaltszuschlages für Trink­
branntwein (ZVOB1. S. 252),

2. die Anordnung vom 13. Oktober 1948 über Zünd­
warensteuer (ZVOB1. S. 501),

3. die Bekanntmachung vom 4. November 1948 über 
die Senkung des Haushaltsaufschlags für Trink­
branntwein (ZVOBI. S. 520),

4. die Anordnung vom 26. November 1948 über die 
Ermäßigung des Haushaltsaufschlags für Spiritus 
und die Erhebung eines Sonderzuschlags auf den 
bei der Likörherstellung verwendeten Zucker 
(ZVOBI. S. 553),

5. die Anordnung vom 15. Dezember 1948 über Ver­
brauchsteuern (ZVOBI. 1949 S. 3),

6. die Durchführungsbestimmungen vom 16. Dezem­
ber 1948 zur Anordnung über Ermäßigung des 
Haushaltsaufschlags für Spiritus und die Erhebung 
eines Sonderzuschlags auf den bei der Likörherstel­
lung verwendeten Zucker (ZVOBI. 1949 S. 21),

7. die Anordnung vom 23. Februar 1949 über Tabak­
steuer (ZVOBI. S. 139),

8. die Erste Durchführungsbestimmung vom 25. März 
1949 zur Anordnung über Tabaksteuer (ZVOBI. I 
S. 200),

9. die Bekanntmachung vom 28. März 1949 über den 
Verkaufspreis für Spiritus zur Herstellung von 
Trinkbranntwein (ZVOBI. I S. 200),

10. die Anordnung vom 20. April 1949 über die steuer­
liche Belastung von Spiritus (ZVOBI. I S. 291),

11. die Zweite Durchführungsbestimmung vom 10. Mai 
1949 zur Anordnung über Verbrauchsteuern 
(ZVOBI. I S. 331),

12. die Durchführungsbestimmungen vom 11. Mai 1949 
zur Anordnung über die steuei'liche Belastung von 
Spiritus (ZVOBI. I S. 390),

13. die Bekanntmachung vom 24. Mai 1949 über den 
Verkaufpreis für Spiritus zur Herstellung von 
Trinkbranntwein (ZVOBI. I S. 395),

14. die Bekanntmachung vom 25. Mai 1949 über den 
Verkaufpreis für Spiritus zur Herstellung von 
Essenzen und Aromen sowie von Riech- und Schön­
heitsmitteln (ZVOBI. I S. 404),

15. die Anordnung vom 29. Juni 1949 über die Senkung 
der Spiritussteuer und des Sonderzuschlages für Li­
körzucker (ZVOBI. I S. 509),

16. die Anordnung vom 29. Juni 1949 über Fortfall von 
Bewirtschaftungsmaßnahmen in der Spirituswirt­
schaft (ZVOBI. I S. 510),

17. die Erste Durchführungsbestimmung vom 15. Juli 
1949 zur Anordnung über Tabaksteuer und Bier­
steuer (ZVOBI. I S. 555),

18. die Durchführungsbestimmungen vom 28. Juli 1949 
zur Anordnung über die Senkung der Spiritus­
steuer und des Sonderzuschlages für Likörzucker 
(ZVOBI. 1 S. 577),

19. die Durchführungsbestimmungen vom 29. Juli 1949 
zur Anordnung über Fortfall von Bewirtschaftungs­
maßnahmen in der Spirituswirtschaft (ZVOBI. I 
S. 578),

20. die Anordnung vom 3. August 1949 über Ände­
rung der Spiritussteuer — Hektolitereinnahme — 
(ZVOBI. I S. 604),

21. die Anordnung vom 15. August 1949 über die Er­
hebung von Haushaltsaufschlägen (ZVOBI. I S. 635),

22. die Zweite Durchführungsbestimmung vom 10. Sep­
tember 1949 zur Anordnung über Tabaksteuer und 
Biersteuer (ZVOBI. I S. 746),

23. die Dritte Durchführungsbestimmung vom 4. Januar 
1950 zur Anordnung über Tabaksteuer und Bier­
steuer (GBl. S. 13),

24. die Vierte Durchführungsbestimmung vom 15. Fe­
bruar 1950 zur Anordnung über Tabaksteuer und 
Biersteuer (GBl. S. 134),

25. die Fünfte Durchführungsbestimmung vom 31. Mai
1950 zur Anordnung über Tabaksteuer und Bier­
steuer (GBl. S. 476),

26. die Sechste Durchführungsbestimmung vom 8. Sep­
tember 1950 zur Anordnung über Tabaksteuer und 
Biersteuer (GBl. S. 974, Ber. GBl. S. 1036),

27. die Siebente Durchführungsbestimmung vom 5. Ok­
tober 1950 zur Anordnung über Tabaksteuer und 
Biersteuer (GBl. S. 1061),

28. die Achte Durchführungsbestimmung vom 5. Okto­
ber 1950 zur Anordnung über Tabaksteuer und 
Biersteuer (GBl. S. 1061),

29. die Neunte Durchführungsbestimmung vom
14. April 1951 zur Anordnung über Tabaksteuer 
und Biersteuer (GBl. S. 332),

30. die Zehnte Durchführungsbestimmung vom 24. Mai
1951 zur Anordnung über Tabaksteuer und Bier­
steuer (GBl. S. 499),

31. die Verordnung vom 21. Juni 1951 über Kleinpflan­
zertabak (GBl. S. 632),

32. die Anordnung vom 28. Dezember 1951 über die Be­
steuerung des Branntweins (GBl. 1952 S. 15),

33. die Verfügung vom 16. Februar 1953 über den Weg­
fall der Biersteuererstattungen für Rückbier (ZB1. 
S. 52),

34. die Anweisung vom 23. März 1953 über die Einfuhr 
von Zigaretten der Marke „Sport“ (ZB1. S. 141),

35. die Anordnung vom 26. März 1953 über die Be­
steuerung des Branntweins — Änderung der An­
ordnung über die Besteuerung des Branntweins — 
(GBl. S. 475),

36. die Verfügung vom 26. März 1953 über die Ver­
wendung von Branntwein zur Herstellung von 
branntweinhaltigen kosmetischen Erzeugnissen und 
branntweinhaltigen Heilmitteln zum innerlichen 
Gebrauch sowie zu medizinischen Zwecken (ZB1. 
S. 139),


